Eratosthe-

Eratosthenes in Architectonico, & Scopius Curetas & Corybantes eosdem esse tradiderunt, quod etiam sensit Orpheus in his;

Χορῆς, Χορύβατες αἰλατόποι, οὐδὲν οὐδενότου

Curetes clari Corybantes Regia proles.

Alii Rhee datos a Titanibus ministros siue Corybantes armis instructos ē Bactriana inquiunt, aliī ē Colchis, aliī ē Phrygia. Fuerunt qui dixerint Tel- chines nouem siue Rhodi comites Rheæ, qui in Cretam accesserint, qui

dicti sint Curetes ex quo tempore Iouem educarunt: at Corybantes Solis

& Mineru filios siue Dæmones. Quidam Saturni filios eos esse credide-

runt, quidam verò Iouis & Halliopes, cum alii Curetes Hecates ministros ar-

bicarentur. Curetes siue Corybantes in matri Deorum sacrificiis armati

saltabant casti & pueri assumpti. Dicti sunt Curetes Κύριοι τοῦ οὐρανοῦ, quia

caput inter saltandum iactabant, exercebantque enopliam pyrrhicam salta-

tionem ensibus scuta inter saltandum cum harmonia percuentes. Fue-

runt nonnulli, inter quos Callisthenes in primo nauigationis, & Euphorion,

qui Dactylos, Ideos, Curetas, Corybantes, Caberos, Telchinas eosdem pu-

tariunt esse, cuin alii cognatos quidem esse inter se, sed paulum differe: Nar-

rant Curetes nonnulli Pleuronium agrum habitasse, qui Cureticus postea

ab illis nominatus fuit. Archemachus Euboicus hos Chalcidem inquit in-

coluisse, qui cum de Lilanto campo dimicarent, atque hostes priorem partē

cepsariei horum caperent, cum dabatur facultas, illam capillorum partē to-

condonrunt, & inde à condendo Curetes sunt nominati. Cum poltea in Aeo-

lian migrassent, & Pleuronis loca trans Acheloum occupassent, intonsa ser-

vantes capita Acarnanes dicti sunt. Alii quia longas stolas geltarent tanquā

puelle, ita nominatos contenderunt. Semus libro septimo eorum quæ erat

in Delo, Curetas filios siue scribit Danaidis Nymphæ Cresiae, & Apollinis,

cum essent Corybantes Apollinis & Thalio: quare non eosdem siue contendit.

Apollodorus autem Atheniensis libro secundo Bibliothece memo-

riæ prodidit hos siue à Ioue occisos, quia Epaphum, quem pellex Io pepe-

rerat, Junonis hortatu ceperunt occultandum. nos Curetes memorant spi-

ritu afflato & Bacchico valde tumultuosa armorum agitatione cum strepi-

tu, fragore, cymbalis, tympanis, tibiis, vociferatione inter sacrificia vti soli-

tos, vt præstantes perterrefacherent, Deoque reverentia & metu adimplerent. Atqui hūc sacrorum ritum, quem feruabant Curetes in sacris Dex-

Rheæ, ita breuiter expressit Lucretius libro secundo;

Hic armata manus (Curetas nomine Graii

Quos memorant Phrygios) inter se forte caterua

Ludunt, in numerumq; exultant sanguine lexi,

Terrificas capitum quatientes numine cristas.

Dictaos referunt Curetas: qui Iouis illum

Vagitum in Creta quondam occultasse feruntur.

Cum pueri circum puerum pernice chorea

Armati in numerum pulsarunt æribus æra.

Atqui rectissime pro antiquorum theologia musica ratio Deorum sacrificiis addita fuit, non solum quia compertos animos sacrificatiū, & ad aras Deorum accedentium esse oportere significabant, cum metro complicitate preces domo essent ad altaria afferenda; (neque enim animus domesticis negotiis implicatus debet ad Deum colendum proficisci, sed omnia negotia pro viribus

10

20

30

40

viribus è memoria obliteranda sunt cum ad aras accedimus.) sed etiā quia, cum Deos corpora cœlestia esse arbitrarentur, è numeris & harmonicis proportionibus Deos ipsos constare putarent. Sic igitur per hymnorum, & instrumentorum, & saltationum rhythmū Deorum naturā imitabatur, & oblectabatur sacrificantes, & dies felios agentes, cōuiuis ac Genio indulgentes, Deorumque ipsorum felicitatē aliquo pacto imitantes, pro viribus proximè ad Deorum immortalium naturam accedeant. Nam cum præclarum Dei opus mundum concetu constare crediderint, omnia musica Diis grata esse merito existimabant. Orpheus vero cum alios marinos, alios terrestres, alios cœlestes dēmonas è Curetibus appelleret, videtur dēmonas tempestibus praefectos, vel potius ventos ipsos Curetas existimasse, vt appareret ex his;

χαλκόποτοι κυρίτες, ἀρπί τεύχη χορτες
ἔργαι, χθονίστε, καὶ εὐλογοὶ πολύτεροι
ζωνοῖ στρατοί, κώσουσαντες ἄγαντι,
Aerea pulsantes Curetes arma; marini,
Cœlestes, ac terrestres, Mauortia pubes.
Fructiferi venti, qui vasti mœnia mundi
Seruatis.

Nihil sanè aliud horum strepitus, quam vim ventorum indicabat; qui etiā ministri Rheæ dicebantur, quoniam per ventos, vt dictum fuit, & pluvias & frigora & omnia denique naturæ opera perficiantur. Nam nullum animal potest gigñ nisi per ventum sperma extrudatur, quod ipsum accidit in omnibus plantarum seminibus. Quod autem venti sint Curetes, & quod iude & salutis & molestiarum in naturæ operibus sint autores, patet ex his Orphhei carminibus, qua pontum etiam ab illis exagitari significant; cum nihil aliud quam venti mare infestet magis;

Δαιμονες οὐδεῖται τροφες, καὶ αὐτοὶ εἰπεῖ,
η τοῦτο ὅμιλονται χολέμενοι αἰθράποισι.
Ἐλάσσωνες βίαιοι καὶ τυρανοί, ηδὲ καὶ αὐτοίς
ποιοῦσι ταλαιπωσίας. Τοιούτοις δὲ μέγας τὸ δύοτον βαθεῖσιν.
Διέρρεψεν φύσικαρποῖς ἐργῶντος καὶ κόπεων.
η καὶ δέραια καλασσῆς θεοῖς καὶ κόπεων.